Резолютивная   часть

    Дело № 2-825/11/2022
УИД  16MS0067-01-2022-001448-25
    ЗАОЧНОЕ     РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
           28  июня    2022   года                                        города  Набережные  Челны

           Мировой судья судебного участка № 11 по судебному району  города Набережные Челны Республики Татарстан        Сафина М.Т.,

с участием представителя истца                           Салимгараевой Е.С.,

при секретаре                                                          Яббаровой Г.Х.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело   по иску Зариповой  Н.Р. к публичному акционерному обществу СК «Росгосстрах»,  к обществу с ограниченной ответственностью  «УК «ТрансТехСервис» о взыскании неосновательного обогащения, процентов, и  компенсации морального вреда,
руководствуясь статьями 233-237  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

                                                          р е ш и л:

          иск  Зариповой  Н.Р. (паспорт ***) к публичному акционерному обществу СК «Росгосстрах» (ИНН 7707067683), к обществу с ограниченной ответственностью «УК «ТрансТехСервис» (ИНН 1650131524) о взыскании неосновательного обогащения, процентов, и  компенсации морального вреда, удовлетворить.

 Взыскать солидарно с публичного акционерного общества СК «Росгосстрах» (ИНН 7707067683) и общества с ограниченной ответственностью  «УК «ТрансТехСервис» (ИНН 1650131524) в пользу Зариповой  Н.Р. (паспорт ***)  денежные средства в размере 29430 рублей 00 копеек,  компенсацию морального вреда в размере  2000 рублей 00 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 31.03.2022 по 28.06.2022  в размере 1026 рублей 83 копейки, проценты за пользование чужими денежными средствами, начисленные по статье 395 Гражданского  кодекса Российской Федерации, за период с 29.06.2022  по день фактической уплаты указанной денежной суммы,  штраф в размере 15715 рублей 00 копеек.

Взыскать солидарно с публичного акционерного общества СК «Росгосстрах» и общества с ограниченной ответственностью «УК «ТрансТехСервис» в доход муниципального образования города Набережные Челны государственную пошлину  в  размере  1382   рубля  90 копеек.

Лица, участвовавшие  в деле вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части  решения суда.

Лица, не участвовавшие в деле вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части  решения суда.
    Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Решение может быть обжаловано в  апелляционном порядке в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления,  через мирового судью.

Мировой судья                                        подпись                                  Сафина  М.Т.